
Jméno žáka, třída

Pracovní list pro I. stupeň

1. Který druh hominida ( lidoopi+lidé) je doposud posledním v žebříčku
evoluce?
a) homo neandertálensis
b) homo sapiens
c) austalopithecus africanus

2. Který druh hominida má největší mozek? - týká se evoluce
a)  homo neandertálensis
b) homo sapiens
c) austalopithecus africanus

3. Jeskyně Lascaux se nachází ve :
a) Francii
b) Itálii
c) České republice

4. Věstonická Venuše byla v roce 1925 nalezena nedaleko:
a) Dolních Věstonic
b) Brna
c) Ostravy

5. Věstonická Venuše byla vyrobena:
a) z mamutoviny
b) z vody, hlíny a bílých částeček
c) ze dřeva

6. Mamuti byli pravděpodobně loveni:
a) cíleným lovem skupinou lovců
b) nahnáním do předem vykopaných jam
c) nalákáním na potravu

7. Již neandertálci se oblékali do:
a) džín
b) kožešin
c) krojů

8.  Smilodon byl:
a) býložravec – spíše si pochutnával na listí z vysokých stromů
b) všežravec 
c) masožravec – spíše se živil býložravci – mamuty, mastodonty …

9. Tygr šavlozubý je nesprávné označení, správnější označení je:
a) šavlozubá kočkovitá šelma
b) šavlozubý lev
c) šavlozubý pes



10. Mamutovina je:
a) kůže z mamuta
b) kel z mamuta
c) mamutí stolička

11. Kolik měl mamut zubů
a)12
b) 6
c) 4

12. V mladší době kamenné se keramika vyráběla z:
a) porcelánu
b) skla
c) vody a hlíny

13. Nač se používal pěstní klín?
a) na ukamenování kořisti
b) na krájení masa a rostlin
c) na rozdělávání ohně

14. Nakresli pravěké obydlí 


